
UCHWAŁA NR XV/102/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz.1572, poz. 1907, poz. 1940) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 19 grudnia 2024 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2025 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2025 poz. 16, poz. 905)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 309.350,55 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 309.350,55 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       144.898.396,56 zł 
- na realizację zadań własnych 139.055.907,50 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

750.000,00 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

5.842.489,06 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 157.689.684,69 zł 
na realizację zadań własnych 151.844.195,63 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

750.000,00 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

5.842.489,06 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

58.648.652,59 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2025 zamyka się deficytem w kwocie 12.791.288,13 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 12.154.288,69 zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 636.999,44 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B302752F-1DA3-46F7-B75C-931B25289B5F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

630 Turystyka

Pozostała działalność

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Urząd Miejski

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

Urząd Miejski

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Pozostała działalność

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

758 Różne rozliczenia

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin

Urząd Miejski

Rozdział Dochody

9 799,78

63095 9 799,78

9 799,78

9 799,78

99 000,00

70005 99 000,00

99 000,00

99 000,00

15 000,00

75095 15 000,00

15 000,00

15 000,00

5 164,77

75495 5 164,77

5 164,77

5 164,77

180 386,00

Razem: 309 350,55

180 386,00

75835 180 386,00

180 386,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/102/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 26 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B302752F-1DA3-46F7-B75C-931B25289B5F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 04

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 04

630 Turystyka

Pozostała działalność

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 06

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 10

ZAKUP NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH I ICH 

CZĘŚCI DO ZASOBU GMINNEGO

Pozostała działalność

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Urząd Miejski - dysponent 10

750 Administracja publiczna

Egzekucja administracyjna należności pieniężnych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 15

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 15

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 16

4430 Różne opłaty i składki

Urząd Miejski - dysponent 01

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 36

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 36
MIEJSCE WYPOCZYNKU I REKREACJI DZIKI 

ZACHÓD

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 14

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urząd Miejski - dysponent 14

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

Urząd Miejski - dysponent 14

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

5 000,00

16 500,00

75495 5 164,77

5 164,77

44,93

44,93

-38,41

-38,41

5 164,77

16 500,00

0,00

75101 0,00

-6,52

-6,52

75095 15 000,00

-1 500,00

-1 500,00

16 500,00

75023 53 856,00

8 856,00

8 856,00

45 000,00

45 000,00

75014 0,00

10 000,00

10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

5 000,00

70095 -5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

68 856,00

9 799,78

9 799,78

0,00

70005 5 000,00

5 000,00

15 000,00

-15 000,00

-15 000,00

9 799,78

63095 9 799,78

Rozdział Wydatki

0,00

60016 0,00

15 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/102/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 26 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B302752F-1DA3-46F7-B75C-931B25289B5F. Podpisany Strona 1



Urząd Miejski - dysponent 16

MONITORING MIASTA

801 Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 01

851 Ochrona zdrowia

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

ADAPTACJA POMIESZCZEŃ CZĘŚCI DWORCA NA 

GABINETY LEKARSKIE

99 000,00

Razem: 309 350,55

5 164,77

99 000,00

126 530,00

126 530,00

99 000,00

85195 99 000,00

99 000,00

5 164,77

126 530,00

80195 126 530,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B302752F-1DA3-46F7-B75C-931B25289B5F. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XV/102/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Zwiększa się dochody i wydatki o przyznane odszkodowania z przeznaczeniem na koszty odtworzenia 
uszkodzonego mienia. Wprowadza się środki na uzupełnienie dochodów w kwocie 180.386,00 zł zgodnie z 
pismem Ministerstwa Finansów nr ST3.4751.6.2025. Wprowadza się środki w kwocie15.000,00 zł na zadanie 
Miejsce rekreacji i wypoczynku DZIKI ZACHÓD zgodnie z przyznanym grantem dla Rady Osiedla Zachód. 
Zwiększa się środki na adaptację pomieszczeń części dworca na gabinety lekarskie o kwotę 99.000,00 zł. 
Przenosi się środki między paragrafami w rozdziale 60016, 70005, 75014 i 75101 w związku z realizacją zadań. 
Zwiększa się wydatki o kwotę 45.000,00 zł na koszty ubezpieczenia majątku w związku z trwającymi 
przegotowaniami oszacowania wartości zamówienia do organizowanego przetargu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B302752F-1DA3-46F7-B75C-931B25289B5F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/102/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


